
UCHWAŁA NR 12/II/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE 

z dnia 14 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu kąpieliska Zalew Nowomiejski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2024 r. poz. 609), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin kąpieliska - ,,Zalew Nowomiejski”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej informacji poprzez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń na obszarze 

kąpieliska - ,,Zalew Nowomiejski’’. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

Regulamin Kąpieliska ,,Zalew Nowomiejski’’ 

1. Regulamin niniejszy określa zasady i tryb korzystania z kąpieliska ,,Zalew Nowomiejski’’, zwanego dalej 

kąpieliskiem. 

2. Kąpielisko jest strzeżone przez ratowników codziennie w okresie od 22 czerwca 2024 roku do 

25 sierpnia 2024 roku w godzinach od 10:00 do 18:00. 

3. Warunkiem korzystania z kąpieliska jest zapoznanie się z niniejszym regulaminem. 

4. Każda osoba przebywająca na kąpielisku jest zobowiązana przestrzegać niniejszy regulamin oraz 

bezwzględnie stosować się do poleceń ratowników. 

5. O dopuszczeniu lub zakazie kąpieli decyduje ratownik sygnalizując za pomocą flagi wywieszonej na 

maszcie: 

a) flaga biała - oznacza zezwolenie na kąpiel w ramach regulaminu i granic kąpieliska, 

b) flaga czerwona - zakaz kąpieli, dyżur służb ratowniczych, 

c) brak flagi - kąpielisko nieczynne, zakaz kąpieli, brak służb ratowniczych. 

6. Ratownicy dozorują wyłącznie teren przeznaczony do kąpieli oznaczony: 

a) bojami czerwonymi - dla nieumiejących pływać , 

b) bojami żółtymi - dla umiejących pływać. 

7. Dzieci do lat 7 mogą przebywać na terenie kąpieliska wyłącznie pod opieką rodziców lub pełnoletniego 

opiekuna. Zabrania się pozostawiania na terenie kąpieliska dzieci bez nadzoru. 

8. Osoba korzystająca z kąpieliska zobowiązana jest do zachowania niezbędnych zasad bezpieczeństwa. 

9. Osobom znajdującym się na terenie kąpieliska nie wolno : 

- przekraczać granicy strefy wyznaczonej bojami oraz wchodzić do wody wbrew zakazowi ratownika oraz 

w czasie gdy wywieszona jest flaga czerwona, 

- niszczyć wyposażenia kąpieliska, 

- wchodzić na wyznaczone stanowisko ratownicze, 

- zakłócać wypoczynku i kąpieli innych osób, a w szczególności: zakłócać spokoju, wrzucać i popychać inne 

osoby do wody, jeździć rowerami po plaży, skakać z pomostu, 

- wrzucać do wody jakichkolwiek przedmiotów, zanieczyszczać terenu kąpieliska oraz używać mydła, 

szamponów i innych środków chemicznych podczas kąpieli 

10. Na terenie kąpieliska obowiązuje zakaz wnoszenia i spożywania alkoholu oraz zakaz kąpania się osobom 

nietrzeźwym lub po zażyciu środków odurzających. 

11. Zakazuje się wprowadzania psów oraz innych zwierząt domowych na teren kąpieliska. Zakaz 

wprowadzania psów nie dotyczy osób korzystających z psów przewodników. 

12. Zakaz rozpalania grilli i ognisk na terenie kąpieliska. 

13. Organizator kąpieliska nie odpowiada za przedmioty wartościowe pozostawione na  terenie kąpieliska. 

14. Osoby niszczące wyposażenie kąpieliska ponoszą pełną odpowiedzialność materialną za wyrządzone 

szkody. Za osoby niepełnoletnie odpowiedzialność materialną ponoszą ich prawni opiekunowie. 

15. Organizator kąpieliska nie odpowiada za wypadki i zdarzenia wynikłe z nieprzestrzegania przepisów 

niniejszego regulaminu. 



 

16. Osoby przebywające na terenie kąpieliska naruszające porządek publiczny stwarzające zagrożenie dla 

innych osób przebywających na terenie kąpieliska a także osoby niestosujące się do przepisów niniejszego 

regulaminu będą usuwane z terenu kąpieliska, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę 

postępowania karnego i cywilnego. 

17. Skargi i wnioski należy składać na piśmie w Urzędzie Miasta  i Gminy w Nowym Mieście, ul. Apteczna 

8, 09-120 Nowe Miasto od poniedziałku do piątku w godzinach 8 00 - 16 00  

18. Telefony alarmowe: 

- Policja – 997 

- Straż Pożarna – 998 

- Pogotowie Ratunkowe - 999 

- telefon alarmowy - 112



 

 

Uzasadnienie 

 Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                    

(tekst jednolity- Dz. U. z 2024 r. poz. 609) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie 

zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

 W związku z organizacją kąpieliska Zalew Nowomiejski  niezbędne jest uregulowanie prawne zasad 

i trybu korzystania z przedmiotowego miejsca. 


